VES Kreativ-Get Scinneemdanner

Anleitung Nr. 2291

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 3 Stunden

Bastel lustige Schneemanner fiir dein Zuhause. Sie sehen niedlich auf der Fensterbank oder auf der Kommode aus

und sind einfach nachgebastelt. Du kannst sie ganz nach deinen Vorstellungen gestalten — mal lustig, verschmitzt,
iberrascht oder zum Bespiel lachend.

Die fertigen Schneemé@nner haben eine Hohe von ca. 10 cm.

So werden die niedlichen Schneemanner gebastelt:

Bemale zundchst die Terrakottatopfe mit weiller Bastelfarbe. Eventuell musst du eine zweite Farbschicht
auftragen.

Die Wattekugeln mit HeilRkleber auf die Terrakotta-Topfe kleben.

Krempel die Mini-Miitzen auf und dehne sie etwas, damit du diese iiber die Wattekugeln ziehen konnen. Die Miitzen
sollten ebenfalls mit etwas HeilRkleber fixiert werden.

Pompons als Miitzenbommel, Nase und Arme anbringen und die Wackelaugen aufkleben.



Die kleinen Holzperlen werden als Knopfe an den Schneemannkarper geklebt.

Mit einem Fineliner (z. B. Micron) muss nur noch ein Mund erganzt werden und fertig ist die lustige
Schneemannbande.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

13417

762410

652568-80

600324

640541-32

560078-80

621237

832540

571647-04

Artikelname

BOSCH HeiRklebestift GlueyEvergreen

Pigma Micron Etui, 3er-Set

VBS Pompons, 15 mm, 60 StiickWeil}

Wattekugeln, weil}, @ 40 mm, 8 Stiick

Holzperlen, @ 4 mm, ca. 165 StiickDunkelbraun

VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil

VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Rund”, 8 mm, 100 Stiick
VBS Mini-Miitzen "Bunt", H 4 cm

Terrakotta-Topfelnnen-@ 4 cm, 10 Stiick

Menge



