

VBS Kreativ-Set Schneemänner

Anleitung Nr. 2291

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **3 Stunden**

Bastel **lustige Schneemänner** für dein Zuhause. Sie sehen niedlich auf der Fensterbank oder auf der Kommode aus und sind einfach nachgebaut. Du kannst sie ganz nach deinen Vorstellungen gestalten – mal lustig, verschmitzt, überrascht oder zum Beispiel lachend.

Die fertigen Schneemänner haben eine Höhe von ca. 10 cm.



So werden die niedlichen Schneemänner gebastelt:

Bemale zunächst die **Terrakottatöpfe** mit weißer **Bastelfarbe**. Eventuell musst du eine zweite Farbschicht auftragen.

Die **Wattekugeln** mit Heißkleber auf die Terrakotta-Töpfe kleben.

Krempel die **Mini-Mützen** auf und dehne sie etwas, damit du diese über die Wattekugeln ziehen können. Die Mützen sollten ebenfalls mit etwas Heißkleber fixiert werden.

Pompons als Mützenbommel, Nase und Arme anbringen und die Wackelaugen aufkleben.

Die kleinen **Holzperlen** werden als Knöpfe an den Schneemannkörper geklebt.

Mit einem **Fineliner** (z. B. Micron) muss nur noch ein Mund ergänzt werden und fertig ist die lustige Schneemannbande.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

[Jetzt anmelden >](#)

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
13417	BOSCH Heißklebestift GlueyEvergreen	1
762410	Pigma Micron Etui, 3er-Set	1
652568-80	VBS Pompons, 15 mm, 60 StückWeiß	1
600324	Wattekugeln, weiß, Ø 40 mm, 8 Stück	1
640541-32	Holzperlen, Ø 4 mm, ca. 165 StückDunkelbraun	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 mlWeiß	1
621237	VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Rund", 8 mm, 100 Stück	1
832540	VBS Mini-Mützen "Bunt", H 4 cm	1
571647-04	Terrakotta-Töpfchen-Ø 4 cm, 10 Stück	1